МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «КРАСНАЯ

ШАПОЧКА» С.ПЕТРОВКА

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБДОУ Детский сад «Красная шапочка»)

      ПРИКАЗ

01.09.2025г.                                                                                                №

с. Петровка

О контроле за выполнением норм питания

В целях организации сбалансированного и рационального питания воспитанников детского

сада для формирования здорового образа жизни, охраны и укрепления здоровья, обеспечения

социальных гарантий воспитанников, строгого выполнения и соблюдения технологии

приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением норм и калорийности,

Приказываю:

1.Заведующей хозяйством Аблямитовой Л.Ф., ответственной за организацию питания:

1.1.Ежедневно вести накопительную ведомость по выполнению натуральных норм питания детей;

1.2. Анализировать выполнение натуральных норм питания ежемесячно, при необходимости с

последующей корректировкой;

1.3. При составлении меню-требования учитывать стоимость детодня: воспитанникам в возрасте

до 3 лет в группах 10,5 часового пребывания 4х- разовое питание на сумму 162,09 рублей в день;

воспитанникам в возрасте от 3 до 7 лет в группах 10-ти часового пребывания четырехразовое

питание на сумму 184,11 рублей в день;

1.4. Учитывать нормы продуктов на каждого ребенка в соответствии с возрастом, рассчитывая

норму выхода блюд;

1.5. Изменения в меню-требование вносить только с разрешения заведующего ДОУ с

оформлением соответствующего акта.

2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                              Л.А. Колесникова